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Trzy dekady mijają od otwarcia Zespołu Szkół nr 1 im. Krystyny Bochenek w Skoczowie. W
minionym tygodniu placówka uroczyście świętowała swój jubileusz.

Skoczowska SP nr 8 mimo zmiany na Zespół Szkół nr 1, dalej w świadomości mieszkańców miasta, funkcjonuje jako
'ósemka'. Otwarta w 1985 roku na osiedlu Górny Bór, jest największa szkołą w mieście. Obecnie to szkoła
podstawowa i gimnazjum.

Rocznicowe spotkanie było okazją do wspomnień i zaprezentowania osiągnięć szkoły. Nie zabrakło występów dzieci
w strojach regionalnych, historii o skoczowskim 'utopcu' i chóru nauczycieli. Szkoła zawsze zmieniała się pod
kątem otaczającej rzeczywistości. Zawsze chodziło nam, aby była tutaj dobra atmosfera i były
podejmowane działania, które tworzą tradycję szkoły. - mówi Halina Gatner, dyrektor Zespołu Szkół nr 1 w
Skoczowie.

Minione lata to wiele zmian w strukturze szkolnictwa, z każdą musiała zmagać się placówka i pedagodzy. Dzisiejsza
szkoła to przede wszystkim profil humanistyczny i sportowy. Ale kładziemy też nacisk na pedagogikę
specjalną. Mamy klasy integracyjne, zależy nam na tym, aby uczniowie po upuszczeniu tych klas mogli
znaleźć odpowiedni zawód. Śledzimy ich losy, wszyscy nasi absolwenci zdobywają zawody i pracę. Daje to
wiele satysfakcji – dodaje Gatner.

Szkoła ma również podpisaną umowę z Uniwersytetem Śląskim w zakresie edukacji humanistycznej i pedagogiki
specjalnej. Chciałabym, aby nasi uczniowie odwiedzali pracownie na uniwersytecie, żeby korzystali z tej
wiedzy i zachęcani byli, by dalej się uczyć. - dodaje dyrektor szkoły.

Przy szkole powstało boisko, są nowe sanitariaty, są przebieralnie przy sali gimnastycznej. To pierwsza
część prac. W tym roku wydano na te cele ponad milion złotych. Ale to nigdy nie zastąpi waszego serca i
waszych umiejętności, i dobrej woli, żeby szkolić dzieci. My tylko i wyłącznie możemy wam pomóc
materialnie – mówił w kierunku pedagogów burmistrz Skoczowa, Mirosław Sitko.

Podczas uroczystości nie zapomniano też o patronce szkoły. Od 2010 roku jest nią, zmarła w katastrofie w
Smoleńsku, Krystyna Bochenek. Dziennikarka Polskiego Radia Katowice, wicemarszałek senatu, inicjatorka w 1987
roku Ogólnopolskiego Dyktanda. Zmarłej patronce poświęcono niewielkie pomieszczenie, gromadzone będą tam
książki i inne pamiątki związane z Krystyną Bochenek. Chcieliśmy mieć takie miejsce. Niedawno od męża
zmarłej - prof. Andrzeja Bochenka – otrzymaliśmy najnowszy album poświęcony zmarłej, jesteśmy w nim
również wspomniani. Zbieramy wszystkie dokumenty związane z panią Krystyną. - mówi Halina Gatner.

Jak dodaje dyrektor placówki, to nie tylko miejsce związane z patronką, ale również kontynuacja jej pomysłów. Przez
szkołę organizowane są co roku ogólnoskoczowskie dyktanda, akcje charytatywne i profilaktyka prozdrowotna – w
działającym przy szkole Klubie Zdrowia.

Uczniowie dzisiejszej 'ósemki' do dyspozycji mają 2 sale gimnastyczne i 2 boiska. Ćwiczyć mogą tez na siłowni.
Kształcą się w 30 salach lekcyjnych, 3 z nich to nowoczesne pracownie komputerowe.
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